
 

 

 

ISIA di Roma 
(Istituto Superiore per le Industrie Artistiche)  

 
piazza della Maddalena, 53 - 00186 Roma 

tel. 06.6796195 
www.isiaroma.it   PEC: isiaroma@pec.it    

Codice fiscale 80400540581                                                     
XI     Compasso d’Oro 1979 

                                                                                                                                                                                                                                  XIV   Compasso d’Oro 1987 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Prot. n. 2688 / D15                               Roma, 18 novembre 2020 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO DI COMPUTER   
 

art. 6 BANDO DIVARIO DIGITALE prot. n. 2207/D15 del 6/10/2020 
 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il Bando Divario Digitale del 6/10/2020 prot. n. 2207/D15 a favore degli Studenti dell’ISIA di Roma (Istituto 
Superiore per le Industrie Artistiche) finalizzato all’erogazione di contributi straordinari per l’acquisto di computer 
portatili destinati alla fruizione della didattica a distanza.   
 
Visto il DM 14 luglio 2020 n. 294 - Fondo per le esigenze emergenziali del sistema dell’Università, delle istituzioni di 
alta formazione artistica musicale e coreutica e degli enti di ricerca - contenente  i criteri di riparto e di utilizzazione 
delle risorse per l'anno 2020, per far fronte alle straordinarie esigenze connesse allo stato di emergenza da 
pandemia covid19, prioritariamente per:      iniziative a sostegno degli studenti, attraverso l’acquisto da parte delle 
Istituzioni di appartenenza di dispositivi digitali e di quanto necessario per consentire l’accesso da remoto alle 
banche dati e l’accesso alle risorse bibliografiche, da destinare agli studenti. Gli studenti beneficiari sono individuati 
dalle Istituzioni, secondo criteri finalizzati a contenere il fenomeno del “divario digitale”.   misure di pianificazione 
delle attività delle Istituzioni, anche in relazione all’avvio dell’a.a. 2020/2021, attraverso l’acquisto di dispositivi 
digitali e di quanto necessario per l’accesso alle piattaforme digitali, finalizzati alla ricerca e alla didattica a 
distanza. 
 
Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 2635-D15 del 12/11/2020 pubblicata, ai sensi dell’art. 6 del Bando, sul sito 
ISIA Roma Design per 5 giorni decorrenti dal 13/11/2020, contenente l’elenco dei candidati idonei, con attribuzione 
di punteggi secondo le modalità di calcolo reddituale ISEE ex art. 3 del Bando e dei candidati non idonei, come 
motivato per difetto dei requisiti previsti quali condizioni essenziali dall’art. 2 del Bando. 
 
Tenuto conto in particolare dell’art. 3 del Bando che prevede in caso di parità di punteggio il criterio della minore 
età che determina la precedenza nell’assegnazione prioritaria del beneficio del contributo economico allo studente 
più giovane e segnatamente dell’art. 6 del Bando relativo ai reclami in ordine a errori materiali avverso la 
graduatoria provvisoria entro 5 giorni dalla pubblicazione, alla successiva pubblicazione della graduatoria definitiva, ad 
apposita istanza  per ottenere il contributo mediante l’Allegato B  corredato dagli atti richiesti. 
  
Preso atto che nel termine previsto di 5 giorni dal 13/11/2020 al 17/11/2020 non sono stati presentati reclami 
avverso la predetta graduatoria provvisoria 12/11/2020 prot. n. 2635 / D15 in ordine a errori materiali e che è 
pervenuta l’e-mail, acquisita a protocollo n. 2683/D15 del 18/11/2020, del candidato matricola 2112 R indicato non 
idoneo per mancanza del requisito, condizione essenziale di partecipazione ai sensi dell’art. 2 lett. b) del Bando: 
ISEE in corso di validità per l’iscrizione all’A.A. 2020/2021 (risulta anno 2019).  
 

s.b. 

 

Firmato digitalmente da

Massimiliano Datti

CN = Datti Massimiliano
C = IT

http://www.isiaroma.it/
mailto:isiaroma@pec.it


 

 

 

 
 
Considerato che la citata e-mail prot. n. 2683/D15 non è un reclamo per errori materiali riscontrati nella 
graduatoria provvisoria ai sensi dell’art. 6 del Bando, pertanto non è ammissibile, né può essere accolta e valere 
quale sanatoria tardiva a posteriori del requisito mancante entro il termine di scadenza della domanda di 
partecipazione. 
 

DECRETA 

L’APPROVAZIONE IN VIA CONCLUSIVA E LA PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB ISIA ROMA DELLA GRADUATORIA 
DEFINITIVA prot. n. 2688/D15 del 18/11/2020, ORDINATA SECONDO IL CRITERIO DELLA MINORE ETÀ IN CASO DI 
PARI PUNTEGGIO, contenente l’elenco degli STUDENTI BENEFICIARI ASSEGNATARI DEL CONTRIBUTO ECONOMICO 
previsto e ne potranno fruire in concreto previa presentazione di apposita istanza di cui all’Allegato B del Bando 
completa degli atti richiesti e necessari. 
 
                                                                                          

   IL DIRETTORE 
Prof.  Massimiliano DATTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
s.b. 

Firmato digitalmente da

Massimiliano Datti

CN = Datti Massimiliano
C = IT



Prot.n. …../D15                                                                         2688 / D15 del 18 novembre 2020

NUMERO PROTOCOLLO MATRICOLA

PUNTEGGIO                              
 da € 0 a € 5.000 punti 20

da € 5.001 a € 7.000 punti 15
da € 7.001 a € 9.000 punti 10
da € 9.001 a 11.000 punti 7

da € 11.001 a € 13.000 punti 5
da € 13.001 € 20.000 punti 3

PARITÁ di PUNTEGGIO 
più GIOVANE ETÁ art. 3 

Bando

1 2458 D15 del 26.10.2020 2208 R 20 13.10.2001

2 2517 D15 del 29.10.2020 2058 P 20 06.01.1999

3 2454 D15 del 26.10.2020 2095 R 20 10.03.1998

4 2508 D15 del 28.10.2020 348 R 20 26.01.1997

5 2448 D15 del 26.10.2020 2272 P 15 07.12.2001

6 2528 D15 del 29.10.2020 2248 P 15 06.09.2001

7 2558 D15 del 02.11.2020 370 R 15 05.02.1998

8 2457 D15 del 26.10.2020 339 R 15 18.01.1996

9 2554 D15 del 02.11.2020 2286 P 10 01.01.2000

10 2552 D15 del 02.11.2020 2217 R 7 30.11.2001

11 2550 D15 del 02.11.2020 2281 P 7 30.09.2001

12 2486 D15 del 27.10.2020 2241 P 7 16.07.2001

13 2535 D15 del 30.10.2020 2101 R 5 19.11.2000

14 2557 D15 del 02.11.2020 2218 R 5 18.09.2000

15 2551 D15 del 02.11.2020 2037 P 5 07.09.1998

16 2453 D15 del 26.10.2020 2285 P 3 11.11.2001

17 2464 D15 del 26.10.2020 2223 P 3 12.09.2001

18 2466 D15 del 26.10.2020 2255 P 3 19.08.2001

19 2537 D15 del 30.10.2020 2275 P 3 05.08.2001

20 2536 D15 del 30.10.2020 2293 P 3 21.05.2001

21 2485 D15 del 27.10.2020 2109 R 3 16.11.2000

22 2463 D15 del 26.10.2020 2247 P 3 .13.09.2000

23 2449 D15 del 26.10.2020 2198 R 3 29.08.2000

24 2490 D15 del 27.10.2020 2232  P 3 01.08.2000

25 2465 D15 del 26.10.2020 2256 P 3 31.07.2000

26 2553 D15 del 02.11.2020 2164 P 3 18.05.2000

27 2491 D15 del 27.10.2020 2025 P 3 11.08.1999

28 2462 D15 del 26.10.2020 2024 P 3 09.03.1999

29 2450 D15 del 26.10.2020 356 R 3 13.05.1996

30 2559 D15 del 02.11.2020 375 R 3 12.02.1995

31 2541 D15 del 30.10.2020 374 R 3 25.11.1993

Graduatoria DEFINITIVA Studenti BENEFICIARI del CONTRIBUTO "Divario Digitale" Bando 6-10-2020 prot.n. 2207-
D15 

IL DIRETTORE

Prof. Massimiliano DATTI

Firmato digitalmente da

Massimiliano Datti

CN = Datti Massimiliano
C = IT

Firmato digitalmente da

Massimiliano Datti
CN = Datti Massimiliano
C = IT


